

	


 
	
		
			
				[image: European Central Bank - eurosystem]			
		

		
			
				[image: European Central Bank - eurosystem]			
		

		
			

			CS
			
							
				БългарскиČeštinaDanskDeutschEλληνικάEnglishEspañolEesti keelSuomiFrançaisGaeilgeHrvatskiMagyarItalianoLietuviųLatviešuMaltiNederlandsPolskiPortuguêsRomânăSlovenčinaSlovenščinaSvenska			

		

		
			Menu
			
				
			    	

			  	

				
			    	

				

				
			    	

				
		
			
			
					
		
			
				[image: our logo, a yellow Euro sign surrounded by yellow stars centered in a dark blue circle resting on a dark blue base]			
			
		
	
			Měnová politika a trhy
    Měnová politika a trhy

    Naše měnověpolitické strategie, používané nástroje a jejich dopad
Přehled měnové politiky a trhů

    Rychlé odkazy

    	Co je to měnová politika?
	Přezkum strategie
	Programy nákupu aktiv



 [image: ]Nejnovější tisková konference k měnové politice

    7. března 2024


	Úvod	Přínosy cenové stability
	Působnost měnové politiky
	Transmisní mechanismus


	Měnová rozhodnutí, prohlášení a záznamy
	Strategie	Přezkum strategie
	Střednědobá orientace
	Dvouprocentní inflační cíl


	Hospodářský, měnový a finanční vývoj	Hospodářská analýza
	Měnová a finanční analýza


	Nástroje	Operace na volném trhu	TLTRO


	Programy nákupu aktiv	Zápůjčky cenných papírů


	Nouzový pandemicky program nákupu aktiv
	Stále facility
	Minimální rezervy	Dvoustupňový systém




	Mezinárodní tržní operace	Likviditní linky centrálních bank


	Nouzová pomoc v oblasti likvidity (ELA) a měnová politika
	Analýza likvidity
	Zajištění	Kritéria způsobilosti a hodnocení	Obchodovatelná aktiva
	Neobchodovatelná aktiva


	Seznam způsobilých obchodovatelných aktiv	Pokyny pro uživatele


	Použití zajištění	MKCB
	Způsobilé systémy vypořádání obchodů s cennými papíry
	Způsobilá spojení
	Způsobilí trojstranní zprostředkovatelé


	Zmírňování rizik	ECAF
	Řízení rizik
	Kategorie srážek
	Ocenění


	Iniciativa na úrovni jednotlivých úvěrů	Šablony s údaji
	Časový rozvrh
	Požadavky na způsobilost
	Infrastruktura pro nakládání s údaji
	Časté dotazy


	Kontaktní údaje


	Struktura hospodářství eurozóny	Hospodářská politika
	Fiskální politiky
	Zahraniční obchod
	Efektivní směnné kurzy
	Finanční struktura
	Finanční trhy
	Finanční zprostředkovatelé
	Hospodářská diverzita
	Trh práce


	Kontaktní skupiny pro trh	Trh s dluhopisy (BMCG)
	Peněžní trh (MMCG)
	Fórum Debt Issuance Market Contact Group (DIMCG)
	Skupina ECB pro manažery operací (ECB OMG)
	Fórum FXCG
	Dialog s institucionálními investory





	Platební styk a finanční stabilita
    Platební styk a finanční stabilita

    Poznatky o naší práci v oblasti finanční stability a platební infrastruktury
Přehled o platebním styku a finanční stabilitě

    Rychlé odkazy

    	Digitální euro
	Novinky v oblasti platebního styku
	Dokumenty a odkazy týkající se systému TARGET pro odborné použití



 [image: ]Nejnovější publikace Financial Stability Review

    22. listopadu 2023


	Platební styk
	Služby systému TARGET	Sdílené vlastnosti
	T2	Řízení


	T2S	Řízení
	Fakta a čísla
	Stanovování cen


	Služba TIPS	Řízení
	Fakta a čísla
	Instruktáž


	ECMS
	Dokumenty a odkazy týkající se systému TARGET pro odborné použití	Dokumenty a odkazy týkající se společných prvků
	Dokumenty a odkazy týkající se T2
	Dokumenty a odkazy týkající se T2S
	Dokumenty a odkazy týkající se TIPS
	Dokumenty a odkazy týkající se ECMS




	Integrace a inovace	Technologie distribuovaného registru	Průzkumné práce


	Platby nízkých hodnot	Strategie pro malé platby
	ECB jako katalyzátor
	SEPA
	Okamžité platby


	Harmonizace správy zajištění	Implementace
	Časté dotazy




	Kybernetická odolnost	Infrastruktury finančních trhů
	TIBER-EU


	Dozor	Platební systémy
	TARGET2-Securities
	Elektronické platby
	Systémy vypořádání obchodů s cennými papíry a ústřední protistrany
	Poskytovatelé kritických služeb
	Korespondentské a uchovatelské banky
	Fórum SecuRe Pay


	Služby správy rezerv	Hlavní aspekty
	Rozsah služeb


	Zpracovatelé hotovosti	Zpracování hotovosti	Zařízení pro ověřování pravosti
	Navracení bankovek zpět do oběhu


	Specifikace pro společné rozhraní detektorů (CDI)
	Akreditace výrobců bankovek


	Kontaktní skupiny pro trh	Poradní skupiny pro tržní infrastruktury
	Evropská rada pro kybernetickou odolnost
	Rada pro malé platby v eurech (ERPB)
	Evropské fórum pro inovace v platbách (EFIP)


	Finanční stabilita
	Úvod do finanční stability
	Makroobezřetnostní opatření
	Kontaktní skupiny pro finanční stabilitu
	Nedostatečné pojištění klimatických rizik



	Statistika
    Statistika

    Přístup ke všem statistikám a podrobnějším informacím ECB
Přehled statistik ECB

    Rychlé odkazy

    	Hlavní údaje
	Datový portál ECB
	Veškeré služby poskytování dat



 [image: ]DŮLEŽITÁ FAKTA – Čisté zahraniční nákupy státních dluhopisů zemí eurozóny

    20. února 2024


	Často navštěvované
	Směnné kurzy eura
	Základní úrokové sazby ECB
	Krátkodobé úrokové sazby (€STR)	Referenční úrokové sazby	Pracovní skupina sektoru pro eurové bezrizikové sazby




	Inflace
	Výnosové křivky v eurozóně
	Všechny statistiky a související informace
	Všechny klíčové statistiky
	Přístup k našim údajům
	Vykazování dat a standardy	Řízení statistiky a rámec kvality
	Spolupráce a standardy
	Vykazování bankovních údajů
	AnaCredit	Časté dotazy k datovému souboru AnaCredit


	Veřejné konzultace
	Dialog s bankovním sektorem o statistikách ESCB a integrované vykazování
	SDMX – model sdílení statistických údajů
	INEXDA – síť podrobných údajů





	Euro
    Euro

    Vše, co potřebujete vědět o naší společné měně
Přehled o euru

    Rychlé odkazy

    	Profesionální zpracovatelé hotovosti
	Statistiky o bankovkách a mincích
	Směnné kurzy eura



 [image: ]Dva možné náměty vybrané pro budoucí eurobankovky

    29. listopadu 2023


	Digitální euro	Charakteristika
	Jak funguje
	Proč ho potřebujeme
	Harmonogram projektu
	Pro potřeby odborníků
	Řízení a zúčastněné strany
	Časté dotazy


	Hotovost
	Hotovostní strategie Eurosystému	Úloha hotovosti	Časté dotazy


	Emise a oběh bankovek


	Bankovky	Budoucí bankovky	Proces návrhu nové podoby eurobankovek


	Současné bankovky	Nominální hodnoty
	Výtvarné prvky
	Ochranné prvky


	Proti padělání
	Výroba a zásoby bankovek
	Poškozené a zabarvené bankovky
	Životní prostředí, zdraví a bezpečnost	Environmentální stopa produktu


	Výzkum a vývoj
	Vyobrazení bankovek a pravidla jejich reprodukce
	Informační a vzdělávací materiály


	Mince	2 €
	1 €
	50 centů
	20 centů
	10 centů
	5 centů
	2 centy
	1 cent
	Společná strana
	Oběžné pamětní mince 2 €
	Ochranné prvky
	Pamětní mince


	Výměna platidel	Chorvatsko (2023)
	Litva (2015)
	Lotyšsko (2014)
	Estonsko (2011)
	Slovensko (2009)
	Kypr (2008)
	Malta (2008)
	Slovinsko (2007)
	Přechod na novou měnu (2002)


	Výměna národních platidel	Rakousko
	Belgie
	Chorvatsko
	Kypr
	Estonsko
	Finsko
	Francie
	Německo
	Řecko
	Irsko
	Itálie
	Lotyšsko
	Litva
	Lucembursko
	Malta
	Nizozemsko
	Portugalsko
	Slovensko
	Slovinsko
	Španělsko


	Pro osoby se zrakovým postižením



	Výzkum
    Výzkum

    Hloubkové studie a expertní analýzy zabývající se rozmanitými tématy a oblastmi
Přehled výzkumných aktivit ECB

    Rychlé odkazy

    	Výzkumný bulletin
	Konference a semináře
	Příležitosti pro badatele



 [image: ]Nejnovější Výzkumný bulletin – č. 116

    23. února 2024


	Ekonomický výzkum	Výzkumná agenda	Měnová politika, strategie a implementace
	Fiskální politika a řízení v rámci HMU
	Mezinárodní makroekonomická politika a finance
	Reálný sektor a mikroekonomická analýza
	Prognózy a analýza hospodářského cyklu
	Makrofinance, systémové riziko a makroobezřetnostní politika
	Finanční instituce, makroobezřetnostní politika, finanční trhy a platební styk


	Příležitosti pro výzkumné pracovníky	Program Wim Duisenberg Fellowship
	Pravidelní hostující výzkumní pracovníci
	Program Lamfalussy Fellowship
	Letní vědecký program pro absolventy
	Vědecká stáž pro studenty




	Právní výzkum	Právní konference a semináře
	Právní výzkumný program


	Řady výzkumných publikací	Materiály autorů


	Výzkumní pracovníci ECB
	Výzkumné programy



	Aktuality a publikace 
    Aktuality a publikace
Procházet všechny aktuality a publikace

    




	Aktuality
	Tiskové zprávy
	Statistika – tiskové zprávy
	Projevy
	Rozhovory
	Blog ECB
	Podcasty a webcasty
	Úvod
	Kontaktní údaje pro média


	Publikace
	Rozhodnutí Rady guvernérů	Měnová rozhodnutí
	Jiná rozhodnutí


	Záznamy z měnověpolitických jednání
	Ekonomický bulletin	Články
	Zaměření
	Měsíční bulletin


	Makroekonomické projekce
	Účetní závěrky a výkazy	Výroční zpráva	Roční účetní závěrka
	Rozvaha Eurosystému	Měnověpolitické operace




	Týdenní rozvahy	Dezagregovaná data




	Publikace o finanční stabilitě	Publikace Financial Stability Review	Zvláštní témata a boxy


	Publikace Macroprudential Bulletin


	Výzkumné publikace	Publikace Research Bulletin
	Publikace Working papers
	Publikace Discussion papers
	Publikace Occasional papers
	Publikace Legal working papers
	Publikace Statistics papers


	Další publikace	Dopisy poslancům Evropského parlamentu
	Konvergenční zpráva
	Mezinárodní úloha eura


	Události a kalendáře
	Tisková konference k měnovým rozhodnutím	Měnová prohlášení
	Měnová prohlášení stručně a jasně


	Konference a semináře	Fórum o centrálním bankovnictví	Cena pro mladého ekonoma
	Dřívější akce


	Zapojení občanské společnosti


	Kalendáře	Týdenní harmonogram
	Zasedání Rady guvernérů a Generální rady
	Statistický kalendář	Peněžní, bankovní a finanční trhy
	Hospodářský a finanční vývoj v eurozóně podle institucionálních sektorů
	Externí transakce a pozice
	Ceny, nabídka, poptávka a trh práce
	Veřejné finance
	Statistika v oblasti bankovního a obezřetnostního dohledu


	Nabídkové operace Eurosystému
	Období pro povinné minimální rezervy





	Bankovní dohled


	O nás
				
					O nás

					Overview of O nás

				

				

	Vše o nás
	Rozhodování	Výkonná rada
	Rada guvernérů
	Generální rada
	Rada dohledu


	Organizace	ECB, ESCB a Eurosystém	Úloha ECB
	Úloha Eurosystému
	Strategické záměry
	Organizační zásady


	Činnost	Měnová politika
	Statistiky
	Finanční stabilita a makroobezřetnostní politika	Naše úkoly
	Strategie makroobezřetnostní politiky
	Institucionální rámec


	Bankovky
	Platební styk a cenné papíry
	Evropské vztahy	Evropská spolupráce
	Hospodářská správa a řízení HMU


	Mezinárodní záležitosti	Mezinárodní vztahy a analýza
	Mezinárodní spolupráce centrálních bank


	Devizové rezervy a vlastní zdroje
	Devizové operace


	Organizační struktura ECB
	Upisování kapitálu
	Způsob řízení


	Naše hodnoty	Nezávislost
	Transparentnost
	Odpovědnost
	Etika a bezúhonnost	Etická síť multilaterálních organizací (ENMO)




	Naše historie, umění a kultura	Historie	25 let ECB
	Hospodářská a měnová unie
	Rozšíření EU
	Evropská unie


	Archiv	Výbor guvernérů
	Evropský fond pro měnovou spolupráci
	Delorsův výbor
	Evropský měnový institut
	Evropská centrální banka


	Umění a kultura	Dny kultury




	Právní rámec	Časté dotazy
	Institucionální rámec


	Změna klimatu a ECB	Náš plán pro klima a přírodu
	Zveřejňování finančních informací souvisejících se změnou klimatu
	Řízení klimatických rizik
	Podpora přechodu na zelenou ekonomiku
	Podpora širší činnosti
	Náš přístup
	Ochrana životního prostředí


	Sankce ukládané ECB
	Veřejné zakázky	Výběrová řízení
	Archiv
	Elektronický systém výběrových řízení


	Přístup k dokumentům	Veřejný registr dokumentů


	Kontaktní údaje	Adresa
	Pracovní doba





	ECB a vy
				
					ECB a vy

					Overview of ECB a vy

				

				

	Vzdělávací materiály
	ECB vysvětluje
	Otestujte své znalosti
	Aktivní zapojení mladých lidí	Soutěž #EuropeDay QuizDuel
	ECB Youth Dialogue
	Euro Video Challenge
	Intenzivní školení v oblasti IT pro dívky


	Všichni potřebují stabilitu
	ECB a vy
	Zeptejte se nás
	Navštivte nás	Další prohlídky
	Hlavní budova





	Kariéra
				
					Kariéra

					Overview of Kariéra

				

				

	Vše o kariéře v ECB
	Volná místa
	Kdo jsme	O ECB
	Poznejte naše kolegy
	Život ve Frankfurtu


	Proč si ceníme diverzity	Ženy v ECB
	Sítě diverzity


	Co nabízíme	Benefity a odměny
	Druhy smluv	Na dobu určitou
	Krátkodobé
	ESCB/IO
	Ostatní


	Stáže
	Program pro absolventy
	Stipendium Ženy v ekonomice
	Stipendium ECB pro ukrajinské studenty magisterských oborů


	Jak se stát členem našeho týmu	Jak podat žádost
	Jak probíhá výběr
	Byl(a) jste vybrán(a). Co bude následovat?	Zaměstnanec na dobu určitou
	Zaměstnanec na krátkodobou smlouvu
	Stážista
	Vyslaný pracovník




	Časté dotazy





		
		
		
					
			
				
									
					Search
				

			

		


		Menu 

		
		
		
	

			


		






    
        

        
            

                
                KDYKOLI 
                

                
                MINULÝ MĚSÍC 
                

                
                MINULÝ ROK 

            

            
                Možnosti vyhledávání

                Náhled

            

        

        

        
            
                

                    
                        Třídit podle
                        KDYKOLI
MINULÝ MĚSÍC
MINULÝ ROK


                        

                    


                    
                        Návrhy
                        


                        

                    


                

            


        

    

    
        
            

                Home Média ECB vysvětluje Výzkum a publikace Statistika Měnová politika Euro Platební systémy a trhy Kariéra

            

            
                
                    Návrhy
                        

                    

                    Třídit podle
                            
                                
                                    relevance
                                
                                    data
                            

                        

                    

                

                [image: ]

            

        

    



	
				
					

		
				
					
					
						
	




	
	
	
	




					

					
									
						
						
			
    
        
 
          
      
        Přehled o euru

      
 
          
    
        
            
                Euro nás spojuje

            

            Euro nás spojuje – používá jej zhruba 350 milionů lidí ve dvaceti zemích Evropské unie. Je synonymem stability a symbolem evropské jednoty. Jedná se také o jednu z nejdůvěryhodnějších měn na světě. Zde v Evropské centrální bance se staráme o to, abychom ochránili jeho hodnotu.  
Eurobankovky a mince v našich peněženkách nám každý den připomínají, co pro nás Evropská unie znamená: větší svobodu, pohodlí a příležitosti. Hotovostní euro s námi zůstane. Připravujeme se ale také na možnost digitálního eura – zajišťujeme, aby naše měna splňovala měnící se potřeby svých uživatelů.  


        

    

 
          
          
              
              
             
          
        
          
                
                   
                

          
              
              
              Jaký přínos má euro pro Evropany?

              Euro zjednodušuje náš život tím, že usnadňuje občanům žít, pracovat a studovat v zahraničí. V ECB euro chráníme, abyste mohli co nejlépe využívat všech výhod, které Evropa nabízí.

              Podívejte se, jak euro zlepšuje váš život
          

        

       
          
        
          
          
              
              
              Jak euro pomáhá Evropanům v podnikání?

              Malé a střední podniky jsou páteří hospodářství eurozóny. Používání společné měny umožňuje podnikům růst, neboť snižuje náklady a rizika a podporuje investice.

              Podívejte se, jak malé podniky využívají výhod eura
          

        

       
          
         
              
              
               
              
          

           
     
        
        
            
                  
            

            
            
                Příprava eura na digitální budoucnost

                Aby naše peníze obstály i v budoucnu, připravujeme se také na možné digitální euro. Podobalo by se hotovosti, ale mělo by digitální podobu, která umožní provádět a přijímat platby online i offline v celé eurozóně a bez dalších nákladů.

                Více informací o digitálním euru
            
 
        

    

 
           
          
          
              
              
        
        
           
        
 
        
          Naše eurobankovky

          Naše eurobankovky symbolizují integraci, otevřenost a spolupráci mezi evropskými národy. Díky grafickým a ochranným prvkům jsou naše bankovky unikátní.

          Prozkoumat eurobankovky v 3D
        

       
              
              
               
              
          

          
          
              
              
        
        
           
        
 
        
          Budoucí bankovky

          Vyvíjíme budoucí bankovky, aby byly bezpečnější a udržitelnější a více oslovovaly Evropany všech věkových a sociálních skupin. Zjistěte více o jednotlivých krocích v tomto procesu a o tom, jak se můžete zapojit. 


          Více informací o našich plánech týkajících se budoucích bankovek
        

       
              
              
               
              
          

          
 
           
          
          
              
              
        
        
           
        
 
        
          Euromince

          Euro nás spojuje v rozmanitosti, a to se odráží také na obou stranách každé mince. Společná strana symbolizuje naši jednotu, zatímco národní strana odkazuje na naše bohaté a různorodé kulturní dědictví.

          Více informací o vašich euromincích
        

       
              
              
               
              
          

          
          
              
              
        
        
           
        
 
        
          Hotovostní strategie Eurosystému

          Abyste měli nadále možnost platit hotově – nyní i v budoucnu –, ECB a centrální banky zemí eurozóny se starají o to, aby hotovost byla nadále všem dostupná. Zajistíme, aby zůstala přijímaným, konkurenceschopným a spolehlivým platebním prostředkem i uchovatelem hodnoty.

          Naše strategické cíle pro hotovost
        

       
              
              
               
              
          

          
 
          
      
        VÍCE O EURU

        Zjistěte více o tématech souvisejících s eurem

            
          
              
               
              
              
          
              
              
          
             
          
 
          Údaje o oběhu bankovek

          
            Oběh eurobankovek a poptávku po nich pozorně sledujeme, abyste k nim měli vždy přístup.

          
          Statistika o oběhu bankovek a mincí
       
              
              
               
              
          

          
          
              
              
          
             
          
 
          Mezinárodní úloha eura

          
            Euro je jednou z nejdůležitějších měn na světě. Používání eura mimo eurozónu sledujeme a informujeme o něm.

          
          Přečtěte si naši nejnovější zprávu
       
              
              
               
              
          

          
               
              
          

          
      

       
          
    
        
            Nejste odborník? Podívejte se na naši stránku „ECB vysvětluje“

            
                Dozvědět se více

                Jak může země vstoupit do eurozóny? 
            
        

    

 
          
			
			
    Všechny stránky v této části

    
        
    



		
	

	
	
		
			Líbí se vám tato stránka?
Ano Ne

		
			Proč se vám nelíbí?
Stránka nefunguje Informace nebyly užitečné Nelíbí se mi její design Jiný důvod

		
			Děkujeme vám!

		

	


	
    
	Adresář stránek

	SLEDUJTE NÁS       


Copyright 2024, Evropská centrální banka

	
	
		
			Užitečné odkazy

			
					Přidejte se k nám
	Glosář
	Jiné instituce


			

		

		
			Práce s údaji na našich stránkách

			
					Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk a autorská práva
	Prohlášení o ochraně osobních údajů
	Jazyková politika


			

		

		
			Vnitřní politika ECB

			
					Ochrana dat
	Přístup k dokumentům


			

		

		
			Kontakt

			
					Kontaktní údaje
	Adresa
	Pracovní doba


			

		

	


    











	
		Naše internetové stránky využívají soubory cookies

		Tyto internetové stránky se neustále snažíme pro naše uživatele zlepšovat. Za tímto účelem využíváme anonymní údaje poskytované cookies.
 Více informací o tom, jak využíváme cookies 
	
		Jsem obeznámen a souhlasím s používáním cookies  Nesouhlasím s používáním cookies.

	

	
    	

		Děkujeme!
			
	

	
		
   	
		Děkujeme!

	

	
		Aktualizovali jsme naše zásady ochrany osobních údajů

		Tyto internetové stránky se neustále snažíme pro naše uživatele zlepšovat. Za tímto účelem využíváme anonymní údaje poskytované cookies.
 Podívejte se, co se změnilo v našich zásadách ochrany osobních údajů
	
		Jsem obeznámen a souhlasím s používáním cookies  Nesouhlasím s používáním cookies.

	

	
		Vaše nastavení cookies skončilo

		Tyto internetové stránky se neustále snažíme pro naše uživatele zlepšovat. Za tímto účelem využíváme anonymní údaje poskytované cookies.
 Více informací o tom, jak využíváme cookies
	
		Jsem obeznámen a souhlasím s používáním cookies  Nesouhlasím s používáním cookies.

	




	
		Tento prvek vyžaduje použití cookies.
Zásady ochrany osobních údajů



 




		
